

## DECLARAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 FG

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE

TRAIRI - CE

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0712-001/PE/SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 003/2023

UNIDADES GESTORA ADERENTES (CARONA): SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DA SAÚDE; SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA DA SOCIAL

O Agente de Contratação do Município de Crateús, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preço (carona) nº 002/2024-FG, vem emitir a presente declaração de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 003/2023, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0712-001/PE/SRP gerenciada pela Secretaria de EDUCAÇÃO do Municipio de TRAIRI - Ce, fundamentada na lei 8666/93, Decreto 7892/13 e suas alterações posteriores, , para CONTRATAÇÃO DEEMPRESA PARA CONFECÇÃO DE BLUSAS PERSONALIZADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

O valor orçado para a contratação dos serviços acima descritos importa na quantia global de R\$ 304.000,00 (trezentos e quatro mil reais), conforme mapa de preços acostado aos autos deste proesso. Ao comparamos os preços registrados pela empresa MARIA IVANILDA DE AVREU SAMPAIO EIRELE ME, inscrita no CNPJ sob o n 21.810.730/0001-28 em ARP aos preços levabtados pelo setor de compras desta entidade, mostra-se cristalino a vnatajosidade econômica deste procedimento de adesão.

Assim, nos termos do parágrafo único, do art. 26 da lei 8.666/93, o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Crateús vem comunicar aos Ordenadors de Despesas das Secretaria do Planejamento e Gestão das Finanças e Secretaria do Desporto, da presente declaração, para que proceda se de acordo, a devida ratificação.

Crateús - Ce, 26 de junho de 2024.

Francisco Olavo Rodrigues

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Crateús



## EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO A ADESÃO DA ATÂJ REGISTRO DE PREÇOS – CARONA – Nº 002/2024-FG.

O agente de ocntração da Prefeitura do Município de Crateús, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Patriciana Mesquita Braga - Ordenadora de Despesas das SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DA SAÚDE; SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA DA SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão a Ata de Registro de Preços – CARONA nº 002/2024-FG, a seguir.

**OBJETO:**A CONTRATAÇÃO DEEMPRESA PARA CONFECÇÃO DE BLUSAS PERSONALIZADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

**FAVORECIDA**: MARIA IVANILDA DE AVREU SAMPAIO EIRELE ME, inscrita no CNPJ sob o n 21.810.730/0001-28,

VALOR GLOBAL: R\$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

Declaração de processo de adesão a ata de registro de preços emitida pelo Aagente de contratação e ratificado pela Sra. Patriciana Mesquita Brafa – Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DA SAÚDE; SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA DA SOCIAL.

Crateús – Ce, 27 d ejunho de 2024.

Francisco Olavo Rodrigues

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Crateús





## TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria da Cultura do município de Crateús, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o parágrafo único do artigo 26 da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços – Carona – nº 005/2023 - SECULT , vem RATIFICAR a declaração de Adesão de Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO DEEMPRESA PARA CONFECÇÃO DE BLUSAS PERSONALIZADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE, conforme relação que consta nos autos deste processo, determinando que se proceda a devida publicidade do mesmo.

Crateús – Ce, 27 de junho de 2024.

Ordenadora de despesas

Rua Galeria Gentil Cardoso, nº 20, centro, CEP: 63.700-000 CNPJ: 07.982.036/0001-67



## CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE A DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Certificamos para os devidos fins que o extrato de ratificação, referente ao processo administrativo de adesão – Carona nº 002/2024-FG visando a ADESÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023, oriunda do PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.0712-001/PE/SRP, para a CONTRATAÇÃO DEEMPRESA PARA CONFECÇÃO DE BLUSAS PERSONALIZADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE, foi afixado no dia 27 DE JUNHO DE 2024 no flanelógrafo desta Prefeitura Município, conforme estabelece a LEI ORGANICA MUNICIPAL, Caput II, Art. 93 e a legislação em vigor.

Crateús - Ce, 27 de junho de 2024.

Patriciana Mesquita Braga Ordenadora de despesas